Terça, 20 de Fevereiro de 2024 | ANO: 4 | Nº 634 | ISSN 2764-3190

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 040-GAB, DE 29 DE JANEIRO DE 2024. ........................................................................ 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ....... 2

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO - PE N° 022/2023 .............................................................................. 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO .............. 2
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO - PE N° 021/2023 .......................................................................... 2

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO - PE N° 018/2023 .............................................................................. 3
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE ...................................................................................................................................... 3

AVISO DE TERMO ADITIVO ............................................................................................................ 3
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2023-ARP 010.1/2022 ................. 3

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 3
AVISO DE JULGAMENTO DA TP 005/2023 ......................................................................................... 3
AVISO DE JULGAMENTO DA TP 006/2023 ......................................................................................... 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 3
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - T.P N° 002/2023 ................................................................................. 3

ERRATA .............................................................................................................................................. 5
ERRATA - TOMADA DE PREÇOS - 002/2023 ....................................................................................... 5

Página 1/6

Terça, 20 de Fevereiro de 2024 ANO: 4 | Nº 634
ISSN 2764-3190

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 040-GAB, DE 29 DE JANEIRO DE

2024.

      O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS,

Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Lei

Municipal nº 050, de 24 de dezembro de 2020,

RESOLVE:   Art. 1º– Nomear a Senhora BARTIRA DA

SILVA LEÃO, brasileira, portadora do CPF nº

019.618.073-27, para exercer o cargo de Secretária Adjunta

Municipal de Saúde, delegando-lhe todas as competências

inerentes ao cargo.   Art. 2º - Esta portaria entra em vigor

na data de sua publicação, com efeito retroativo a partir de

11/01/2024, revogando-se as disposições em contrário.   DÊ-

SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES

ALTOS/MA, AOS 29 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE

2024.         DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito

Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: 136dxulfck20240220120250

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO - PE N° 022/2023

PREFEITURA DE MUNICIPAL DE MONTES ALTOS-

MA EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. O Município de

Montes Altos, através do seu Prefeito Municipal, no uso de

suas atribuições legais, com base nas informações

constantes no Termo Homologatório da Licitação da

modalidade Pregão Eletrônico nº 022/2023, objetivando

registro de preço para eventual contratação de empresa para

o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a todas

as Secretarias, Departamentos e Programas vinculados ao

Poder Público Municipal de Montes Altos (MA), e de

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei

Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, RESOLVE

HOMOLOGAR o presente processo licitatório aos

licitantes: DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA

LTDA – CNPJ Nº 48.928.617/0001-06 – Itens 02, 03, 04,

05, 07, 08, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24,

25, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44,

46, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57 e 58; T.V.L.

CAVALCANTE EIRELI – CNPJ Nº 40.981.143/0001-46 –

Itens 37 e 45; JCS COMERCIO DE PRODUTOS

ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA – CNPJ Nº

31.701.954/0001-55 – Itens 01, 06, 09, 10, 26, 29, 34, e 48;

L B LIMA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS  – CNPJ

Nº 21.323.880/0001-07 – Item 23. Montes Altos - MA, 16

de fevereiro de 2024. Domingos Pinheiro Cirqueira -

Prefeito Municipal.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: hmcqfw7em9t20240220160232

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO - PE N° 021/2023

  PREFEITURA DE MUNICIPAL DE MONTES ALTOS-

MA   EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. O Município de

Montes Altos, através do seu Prefeito Municipal, no uso de

suas atribuições legais, com base nas informações

constantes no Termo Homologatório da Licitação da

modalidade Pregão Eletrônico nº 021/2023, objetivando

registro de preço para eventual Contratação de empresa

para o fornecimento de alimentação escolar, destinado a

rede municipal de ensino de Montes Altos (MA), e de

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei

Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, RESOLVE

HOMOLOGAR o presente processo licitatório aos

licitantes: DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA

LTDA – CNPJ Nº 48.928.617/0001-06 – Itens 02, 05, 07,

08, 09, 14, 15, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31,

32, 33, 36, 39, 41 e 42; T.V.L. CAVALCANTE EIRELI –

CNPJ Nº 40.981.143/0001-46 – Itens 01, 06, 10, 11, 12, 16,

17, 34, 35 e 43; R. M. S. DISTRIBUIDORA LTDA –

CNPJ Nº 52.676.825/0001-24 – Itens 03, 22 e 37; JCS

COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTOS E

SERVIÇOS LTDA – CNPJ Nº 31.701.954/0001-55 – Itens

Página 2/6

Terça, 20 de Fevereiro de 2024 ANO: 4 | Nº 634
ISSN 2764-3190

04, 13, 28, 38, 40 e 44. Montes Altos - MA, 16 de fevereiro

de 2024. Domingos Pinheiro Cirqueira - Prefeito

Municipal.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: fvpnry4y4g20240220160221

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO - PE N° 018/2023

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: qxsootf2mz20240220160245

SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS

PÚBLICOS E TRANSPORTE

AVISO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2023-ARP 010.1/2022

    EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 001/2023-ARP 010.1/2022, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 048/2022. CONTRATANTE:

MUNÍCIPIO DE MONTES ALTOS ATRAVES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,

SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE. EMPRESA: I

S LIMA CONSTRUCAO E LOCACAO - EIRELI, inscrita

no CNPJ/MF sob o nº. 20.226.913/0001-38. OBJETO:

acrescer acréscimo de aproximadamente 25% e a

prorrogação de 03 (três) meses ao quantitativo do Contrato

Nº 001.2023-ARP 010.1/2022, o qual tem por objeto do

fornecimento constantes do Processo Licitatório SRP nº.

006/2022. VIGÊNCIA: 22/12/2023 à 31/03/2024. BASE

LEGAL: cláusula sexta do contrato supracitado e do Inciso

II do Artigo 57 da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de

1993 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: Domingos

Pinheiro Cirqueira – Pelo CONTRATANTE e Itamar da

Silva Lima – Pela CONTRATADA. 31 de dezembro de

2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: chben1q53fw20240220160210

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DA TP 005/2023
Aviso de Julgamento A Prefeitura Municipal de Montes

Altos, através da Comissão Permanente de Licitação torna

público o resultado de julgamento do certame licitatório

Tomada de Preços n? 005/2023 referente a contratação de

empresa especializada para reconstrução parcial de vias

urbanas no Município de Montes Altos – MA, após análise

das propostas feita pela Comissão Permanente de Licitação

e pelo setor de engenharia, sagrou-se vencedora do referido

certame a empresa I. S. LIMA CONSTRUÇÃO E

LOCAÇÃO LTDA - EPP.  Assim, nos termos do Art.109,

da Lei n°8.666/93, concede-se o prazo de 05 (cinco) dias

úteis, a partir desta publicação para interposição de recurso

acerca desta decisão. Decorrido o prazo, não havendo

recurso, o processo será homologado pelo Prefeito

Municipal de Montes Altos.  Montes Altos – MA, 20 de

fevereiro de 2024.  Raélia de Cássia Ferreira da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: $zuYQ4et.qUx

AVISO DE JULGAMENTO DA TP 006/2023

Aviso de Julgamento A Prefeitura Municipal de Montes

Altos, através da Comissão Permanente de Licitação torna

público o resultado de julgamento do certame licitatório

Tomada de Preços n? 006/2023 referente a Contratação de

empresa especializada para urbanização do canteiro central

da avenida Fabricio Ferraz (2ª etapa) no município de

Montes Altos – MA, após análise das propostas feita pela

Comissão Permanente de Licitação e pelo setor de

engenharia, sagrou-se vencedora do referido certame a

empresa I. S. LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

- EPP.  Assim, nos termos do Art.109, da Lei n°8.666/93,

concede-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta

publicação para interposição de recurso acerca desta

decisão. Decorrido o prazo, não havendo recurso, o

processo será homologado pelo Prefeito Municipal de

Montes Altos.  Montes Altos – MA, 20 de fevereiro de

2024.  Raélia de Cássia Ferreira da Silva Presidente da

Comissão Permanente de Licitação.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: dh1ozigjv5620240220170250

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Página 3/6

Terça, 20 de Fevereiro de 2024 ANO: 4 | Nº 634
ISSN 2764-3190

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - T.P N° 002/2023
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  Pelo presente termo, o

Município de Montes Altos - MA, através do Prefeito

Municipal e da Comissão Permanente de Licitação, torna

público para conhecimento dos interessados, o resultado do

julgamento das propostas publicado no Diário Oficial do

Município – DOM, de que trata o Processo Administrativo

nº 042/2023– TP nº 002/2023, que teve como objeto de

contratação de empresa especializada para execução e

recuperação de macro e micro drenagem. Foi em toda sua

tramitação atendida à legislação pertinente, em especial as

disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993

e suas alterações. Desse modo, satisfazendo à lei e ao

mérito, HOMOLOGO o Processo Licitatório TP nº

002/2023 que teve como vencedor a empresa I. S. LIMA

CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA CNPJ n°

20.226.913/0001-38, no valor global de R$ 503.467,68

(quinhentos e três mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e

sessenta e oito centavos). Estando tudo em conformidade

com a Ata de Sessão de Julgamento. Montes Altos – MA,

16 de fevereiro de 2024.  Domingos Pinheiro Cirqueira

Prefeito Municipal

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: f6isw4bwfx20240220170232

Página 4/6

Terça, 20 de Fevereiro de 2024 ANO: 4 | Nº 634
ISSN 2764-3190

ERRATA

ERRATA - TOMADA DE PREÇOS - 002/2023

  ERRATA – TOMADA DE PREÇOS - 002/2023   A Comissão Permanente de Licitação, torna público que foi feita a

seguinte correção no Aviso de Julgamento publicado no dia 31 de janeiro de 2024.   ONDE SE LÊ: Montes Altos – MA, 31 de

janeiro de 2023.   LEIA-SE: Montes Altos – MA, 31 de janeiro de 2024. .   Montes Altos (MA), 15 de fevereiro de 2024.

Raélia de Cássia Ferreira da Silva Comissão Permanente de Licitação

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: a3hn0be2i520240220170232

Página 5/6

Terça, 20 de Fevereiro de 2024 ANO: 4 | Nº 634
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 040-GAB, DE 29 DE JANEIRO DE 2024.

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO - PE N° 022/2023

	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO
	EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO - PE N° 021/2023
	EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO - PE N° 018/2023

	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE
	AVISO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2023-ARP 010.1/2022

	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE JULGAMENTO DA TP 005/2023
	AVISO DE JULGAMENTO DA TP 006/2023

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - T.P N° 002/2023

	ERRATA
	ERRATA - TOMADA DE PREÇOS - 002/2023

		2024-02-21T01:00:12+0000
	MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160 1